

PROTOKÓŁ NR LVIII/10
z Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 7 lipca 2010 r.

Sesja trwała od godz. **15.40** do godz. **17.30**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14 zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu, nieobecny radny Bogdan Głuszczyk.

W sesji Rady udział wzięli:

- radni według załączonej listy obecności,
- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin,
- Waldemar Drażkiewicz – Członek Zarządu Powiatu w Kutnie,
- Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI,
- Marianna Sobierańska – Zastępca Kierownika Ref. OP,
- Zofia Pietrzak – Inspektor Ref. RGO,
- Waldemar Kardasz – Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - **Pani Zofia Pilarska**.

Otwierając obrady powitała radnych, Członka Zarządu Powiatu w Kutnie, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników Referatów Urzędu, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz wszystkie osoby przybyłe na obrady Sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Od godz. 15.40 obecnych 13 radnych, nieobecny radny Mieczysław Studziński.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało	- 13 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych,

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany budżetu gminy na 2010 rok,

- b) zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kutnie w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kutnie.
- 4. Odpowiedzi na zapytania.
- 5. Sprawy różne.
- 6. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.

Od godz. 15.43 obecnych 14 radnych, przybył radny Mieczysław Studziński.

Włodzimierz Szalkowski – był członkiem Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 8 w Śleszynie, diety wyborcze otrzymał za I i za II turę. Zgodnie z ustawą dotyczącą wyborów jest napisane:

„Członkom komisji wyborczych przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży.” Jest również zapis dotyczący zapewnienia środków łączności i transportu oraz pomocy niezbędnej do prac komisji, czyli dostarczenie urny itp. Na to środki były. Za to odpowiedzialny jest Burmistrz Gminy. Od Burmistrza otrzymał zawiadomienie o powołaniu go w skład komisji obwodowej.

Nikt go nie poinformował, jak ma dostać się do Śleszyna, jest to 8 km w jedną stronę. Dziennie miał 32 km drogi, a były 2 tury, to razem przejechał własnym samochodem 64 km. Rozmawiał z Sekretarzem i Przewodniczącym Obwodowej Komisji w sprawie dojazdu do Śleszyna, otrzymał informację, że musi złożyć pismo informujące, że będzie jechał własnym samochodem na dyżury.

Są to sprawy organizacyjne i ktoś powinien te sprawy załatwiać.

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – faktycznie w wytycznych PKW jest zapisane, że dla członków obwodowych komisji należy się zwrot kosztów podróży i nalicza się tak, jak mówi rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie zwrotu za delegacje służbowe, ale jedną podstawową zasadą jest, że osoba, która chce się dostać w dane miejsce z miejsca zamieszkania musi złożyć wniosek o wyrażenie zgody na skorzystanie z samochodu własnego do celów służbowych.

Z tego co wie i widziała osobiście, Pani z Referatu OP - w imieniu Pana Szalkowskiego - przygotowała taki wniosek do Przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej, ale Pan Szalkowski odmówił jego podpisania.

Aby dokonać zwrotu kosztów przejazdu członka komisji, muszą być ku temu podstawy, a więc stosowne dokumenty.

Mając takie dokumenty, ilość kilometrów przeliczana jest razy stawka za 1 km zgodnie z rozporządzeniem i wówczas wypłacany jest zwrot kosztów podróży.

Włodzimierz Szalkowski – do obowiązków Urzędu Gminy należało poinformować wszystkich o zasadach zwrotu kosztów za przejazdy i wystawienie delegacji członkom komisji. Zapytał dlaczego za I turę nikt mu nie chce wypłacić środków?

Emilia Rajewska – nie było w tym zakresie złożonego stosownego wniosku o zwrot kosztów przejazdu.

Henryk Zajkowski – Sołtys Sołectwa Czesławów – sprawa drogi od Florianowa do Czesławowa – prosi o wykonanie remontu drogi powiatowej od Florianowa do

Czesławowa na odcinku 500 m. Jest już V kadencję sołtysem a powiat przez tyle lat nie może dokonać remontu tej drogi.

Roman Ambroziak – Sołtys Sołectwa Tretki – prosił o równiarkę na wyrównanie nawierzchni drogi w Tretkach w kierunku Złakowa. Wraz z mieszkańcami Złakowa wynajął równiarkę z gminy Zduny i na własny koszt dokonał wyrównania nawierzchni drogi.

Agnieszka Szalamacha – Sołtys Sołectw Kruki – sprawa oczyszczania rowów - rowy na terenie całej gminy przy drogach powiatowych są w bardzo złym stanie, nie czyszczone, nie pogłębiane – prosi o interwencję w tej sprawie.

Jadwiga Lewandowska - Sołtys Sołectwa Żabików – sprawa drogi w kierunku Gębina – poinformowała, że był wykonywany remont drogi w kierunku Gębina, na tej drodze jest odcinek około 1 km w bardzo złym stanie, dziury zostały zasypane piaskiem. Teraz ponownie pojawiły się wyrwy, gdy przyjdzie jesień droga ta będzie nieprzejezdna. Prosi, aby dokonać połatania dziur nawierzchnią asfaltową na tej drodze powiatowej.

Agnieszka Szalamacha – droga Śleszyn – Zarębów – odcinek drogi powiatowej Śleszyn – Zarębów jest w fatalnym stanie – zapytała, czy coś będzie w tym zakresie zrobione?

Ewa Bagnowska – Sołtys Sołectwa Drzewoszki – czyszczenie rowów i drzew przy drodze powiatowej Dobrzelin-Oporów - prosi o oczyszczenie drzew i rowów na drodze powiatowej Dobrzelin-Oporów. Mieszkańcy otrzymują kary gdy dokonają nielegalnej wycinki drzew, natomiast nikomu nie przeszkadza gdy autobusy zawadzają o konary drzew.

Krzysztof Stefaniak – zwrócił uwagę, że dieta dla członka obwodowej komisji wynosi 135 zł, za dwie tury, daje to kwotę 270 zł. Nikt nie ma obowiązku uczestniczyć w pracach komisji, jeśli ktoś uważa, że nie podoła tym obowiązkom nie musi zgłaszać akcesu do tej komisji.

Jest mu przykro słuchać takich słów od członka obwodowej komisji pod adresem zarządu czy sekretarza. Obowiązkiem obywatela, którego jakiś komitet wystawił do składu komisji jest przyjść do Urzędu, przeskolić się i wykonać swoje zadanie zgodnie z przepisami.

Marek Jędrzejczak – jest mu przykro słuchać, jak Pan radny Stefaniak poucza Pana Szałkowskiego. Jeśli było szkolenie dla członków obwodowych komisji, to na tym szkoleniu powinna być informacja, w jaki sposób członek komisji może otrzymać zwrot kosztów przejazdu i jakie dokumenty musi złożyć w tym celu.

Emilia Rajewska – w wytycznych komisji jest napisane, że zwrot kosztów podróży należy się, ale nie jest to obowiązek wypłaty. Członek obwodowej komisji wyborczej otrzymuje dietę za pracę.

Grzegorz Ambroziak – wiele lat pracował w komisjach wyborczych, nigdy nie przyszło mu do głowy, aby składać wniosek o zwrot kosztów podróży.

Krzysztof Stefaniak – nie pouczał Pana Szałkowskiego, tylko zasugerował, żeby na przyszłość nie brał udziału w komisjach obwodowych. Nie śmiał by pouczać tego Pana, może ewentualnie z nim polemizować.

Ewa Bagnowska – prosi, aby Starostwo Powiatowe przekazało sołtysom pisemną informację, kiedy dokona oczyszczenia rowów i doprowadzenia do porządku drzew przydrożnych przy drogach powiatowych na terenie gminy.

Agnieszka Szalamacha – zapytała, kto sprowadza serki i jogurty dla dzieci do Gimnazjum Publicznego w Żychlinie. Widzi nieraz, jak wiele osób na terenie Żychlina nosi pełne torby serków i jogurtów.

Małgorzata Sobczak – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 1 w Żychlinie – oczyszczenie przepustu pod drogą w ul. 1 Maja – zapytała, jak wygląda realizacja wniosku, jaki został złożony do Urzędu Gminy i przesłany do Starostwa Powiatowego w sprawie oczyszczenia przepustu pod drogą w ul. 1 Maja i oczyszczenia rowu wzdłuż działek gminnych dzierżawionych przez Pana Salamandrę. Prosi Starostwo Powiatowe o zrealizowanie tego wniosku.

Grzegorz Ambroziak – odczytał podziękowania od Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach dla ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Żychlinie za zaangażowanie w akcję ratowniczą miejskiego ośrodka w związku z występującymi w dniu 31 maja br. niekorzystnymi zdarzeniami atmosferycznymi.

Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany budżetu gminy na 2010 rok,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r.

Ze względu na to, iż przed Sesją Rady odbyło się wspólne posiedzenie Komisji poprosiła Przewodniczącą Komisji Rozwoju – Panią Jadwigę Melcher o przedstawienie opinii do powyższego projektu uchwały.

OPINIA KOMISJI:

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”, przy 1 „przeciw”) **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r.

głosowało	- 9 radnych,
„przeciw”	- 5 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.
Uchwała Nr LVIII/309/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Jacek Laska – poprosił o zapisanie w protokole, że głosował „przeciw” podjęciu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok.

b) zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kutnie w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kutnie.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kutnie w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kutnie.

W dyskusji głos zabrali:

Marek Jędrzejczak – zapytał, na jaką kwotę na dzień dzisiejszy jest zadłużone Starostwo Powiatowe w Kutnie? Starostwo już teraz spłaca długi szpitala. Zapytał, czy po przejęciu długu szpitala, Starostwo nie straci zdolności kredytowej?

Kiedy już szpital zostanie przekształcony, a kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia nie zapewnią mu dochodów, tylko zaczną generować straty, jakie wtedy będą konsekwencje tych działań?

Waldemar Drażkiewicz – Członek Zarządu Powiatu w Kutnie – zdolność kredytowa Starostwa – przekształcenie szpitala jest zgrane w czasie, aby pozyskać środki z programu „Ratujmy polskie szpitale”.

Z prognozy długu szpitala wynika, że stan zobowiązań szpitala publicznoprawnych i cywilnoprawnych na koniec października br. wynosi 84.895.000 zł. Od ubiegłego roku powiat spłaca kredyty, jakie były zaciągnięte przez SP ZOZ w Kutnie w 2005 i 2007 r., w sumie jest to około 19 mln zł + odsetki. Do października br. spłata tych kredytów za SP ZOZ to będzie kwota około 8 mln zł. Zobowiązania przewidziane do rozliczenia przez SP ZOZ – wynagrodzenia zmniejszono o 2.200.000 zł. Kwoty podlegające refundacji + przełożenie spłaty kredytów, gdyż jest brane pod uwagę to 48.583.000 zł. W momencie likwidacji SP ZOZ, Starostwo będzie musiało przejąć zobowiązania w wysokości 26.154.000 zł. Jest to duża suma na obecną kwotę budżetu powiatu 91 mln zł.

Kwota kredytu ma być spłacana przez 20 lat, rata kredytu wraz z odsetkami od 2011 r. spłaty zobowiązań to 2.137.000 zł. Taką kwotę będzie spłacało Starostwo.

SP ZOZ z tytułu czynszu najmu i dzierżawy pobrał opłaty w 2009 r. w wysokości 1.497.000 zł. Te należności staną się należnościami Starostwa. Powiat do spółki nie wprowadzi majątku, budynków, terenów itp. Będzie to w 100% własnością samorządu i dzierżawa z tego tytułu będzie wpływać do Starostwa.

Umowy, które były zawarte 7-8 lat temu wygasają w 2014 r.

Klinika kardiologii interwencyjnej, które powstała, płaci 30 zł za 1 m² dzierżawy miesięcznie. Spółka, która zajmuje się testowaniem leków, wynajmuje całe piętro, płaci ponad 6 zł za 1 m². Nie można tych umów zmienić do czasu ich wygaśnięcia. Z podmiotami, którym kończą się umowy w przyszłym roku, będziemy renegotjować stawki dzierżaw.

W przyszłym roku dochody z tytułu dzierżaw powinny być wyższe o co najmniej 200.000 zł.

Dotychczas przekształciło się 78 szpitali, był w trzech takich szpitalach, które się przekształciły. Wiadomo, że szpitale przekształcone w spółki mogą prowadzić działalność komercyjną, SP ZOZ nie może. Kontrakty w tych szpitalach w porównaniu z SP ZOZ wzrosły o średnio od 20 do 40%. Mały szpital w Chełmży nie przynosi strat tylko niewielki zysk od 150.000 do 300.000 zł rocznie. Szpital w Świeciu – spółka prowadząca szpital za 2008 rok wypracowała zysk na poziomie prawie 3,5 mln zł. W Tomaszowie przekształcenie szpitala nastąpiło w roku ubiegłym, z prognoz za I półrocze tego roku wynika, że szpital będzie miał ok. 1 mln zł zysku. W tych szpitalach kontrakty nie zostały zmniejszone, ale zwiększone. W 2009 r. starostwo pokryło stratę z 2008 r. w wysokości 6.300.000 zł i spłatę zobowiązań z tytułu poręczeń kredytów zaciągniętych na restrukturyzację szpitala w wysokości ponad 3.400.000 zł. W sumie powiat włożył do szpitala ponad 9.700.000 zł i to nie dało żadnych efektów. Za 2009 r. szpital przyniósł stratę na ponad 6.300.000 zł. Strata za I kwartał 2010 r. jest już w wysokości 2.188.111 zł. Tak więc nie ma innego rozwiązania sprawy szpitala, jak tylko jego przekształcenie i utworzenie nowego podmiotu, który nie będzie miał obciążeń z tytułu odsetek oraz pozyskanie tych 48 mln zł refundacji z programu „Ratujmy polskie szpitale”. Wówczas z tytułu przejęcia zadłużenia szpitala, powiat będzie miał około 2.200.000 zł rocznie do spłaty.

Być może uda się uruchomić oddział okulistyczny, ale żeby go uruchomić potrzeba około 9-10 mln zł na remonty, zakup sprzętu itp. W tej chwili takich środków na uruchomienie oddziału nie ma.

Krzysztof Stefaniak – likwidacja szpitala – jego przekształcenie nie oznacza, że przestanie on istnieć. Przez szpital przeszło kilkunastu pseudo-fachowców – dyrektorów, którzy nic nie zrobili dla tego szpitala. W uzasadnieniu do uchwały mamy zapis, że: „W/w spółka będzie założycielem dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, który to przejmie udzielanie świadczeń zdrowotnych w niezmiennym zakresie do likwidowanego SP ZOZ w Kutnie”. Prosi, aby przedstawić radnym i sołtysom informację o zakresie świadczonych przez spółkę usług.

Będzie głosował za podjęciem tej uchwały przez Radę. Uważa, że każdy radny sam podejmie decyzję w tym zakresie zgodnie ze swoim sumieniem.

Waldemar Drażkiewicz – po przekształceniu szpitala w spółkę, nadal będą prowadzone wszystkie świadczenia zdrowotne jak dotychczas. Od jakiegoś czasu zawieszona jest działalność oddziału neurologicznego, a najbliższy taki oddział jest w Zgierzu. Są podjęte działania i mamy zapewnienia, że od października br. otrzymamy minimalny kontrakt, aby uruchomić neurologię.

Jeśli udałoby się uruchomić okulistykę i neurologię, to byłoby więcej świadczeń niż obecnie. Na pewno zmiany organizacyjne byłyby dokonane, gdyż obecnie są oddziały pokrewne, gdzie obłożenie na tych oddziałach jest 28-30%. Tak więc nie ma sensu na takich oddziałach utrzymywanie dwóch ordynatorów, dwóch pielęgniarek oddziałowych itp. Będzie to już sprawa NZOZ. Chcemy doprowadzić do tego, aby przy nowych kontraktach wpływy bilansowały się z wydatkami.

W 2001 r. była podjęta uchwała przez Radę Powiatu o przekształceniu szpitala, z różnych względów, nie została ona zrealizowana. Odpowiadają za to ówcześni dyrektorzy szpitala i starostowie.

Były zgłoszone 3 wnioski do prokuratury w sprawie szpitala, ale sprawy zostały umorzone. Teraz jest przygotowany do prokuratury kolejny wniosek.

Wiadomo, że w spółkach jest inna odpowiedzialność prezesa i rady nadzorczej, a inaczej wygląda to w SP ZOZ.

Nie ma 100% pewności, że przekształcenie szpitala się uda. Z tego, co wie, z tych 78 szpitali które się przekształciły jeden upadł, są takie, które balansują na krawędzi, a pozostałe funkcjonują. Obsługa mieszkańców się poprawiła, dostępność i jakość usług się poprawiła, skończyła się wymuszana wdzięczność pacjentów.

Wiadomo, że po przekształceniu będą zwolnienia, ale tego się nie ustrzeże. Powiat myśli o tych osobach. W Powiatowym Urzędzie Pracy są przewidziane środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez odchodzące osoby oraz środki na to, że jeśli ktoś znajdzie sobie miejsce pracy u pracodawcy, ten pracodawca otrzyma środki na utrzymanie dodatkowego miejsca pracy. Są zabezpieczone środki na przekwalifikowanie się pracowników szpitala.

Do tej pory dochód szpitala w 90% był przeznaczany na wynagrodzenia. W szpitalach, które zostały przekształcone na wynagrodzenia można przeznaczać do 60% środków, aby dana jednostka mogła funkcjonować i się rozwijać.

Przekształcenie szpitala w 2005 r. miało wyglądać w ten sposób, że szpital miał przynieść tylko 300.000 zł straty, a przyniósł 11 mln zł. W 2006 r. dochód miał być wyższy od wydatków i miał wynieść 3 mln zł, a była strata w wysokości ponad 10 mln zł. W 2007 r. strata była mniejsza, wynosiła około 1 mln zł. Na 2009 r. było przewidziane zakończenie programu restrukturyzacji. Gdyby wówczas powiat chciał zakończyć restrukturyzację, musiałby wziąć kredyt w wysokości 23 mln zł. W wyniku zakończenia programu powiat otrzymałby 11 mln zł.

Wówczas umorzono program restrukturyzacji i rozpoczęto proces przekształcenia szpitala przygotowując stosowne dokumenty.

Idąc w obecnym kierunku i zwalniając 173 osoby, uratujemy miejsca pracy dla 440-460 osób. Gdyby doszło do samolikwidacji szpitala, stracą pracę wszyscy. Prawdopodobnie wtedy, szpital przejąłaby jakaś osoba prywatna i utworzyła całkowicie prywatny szpital. Dlatego też Rada Powiatu podjęła decyzję o przekształceniu szpitala w spółkę.

Jeśli Rada Miejska nie wyrazi opinii o projekcie uchwały powiatu w sprawie likwidacji SP ZOZ w Kutnie, jest to jednoznaczne z wyrażeniem opinii pozytywnej.

Przewodnicząca Rady – zapytała, ile gmin na dzień dzisiejszy wypowiedziało się na temat szpitala i jakie to były opinie?

Waldemar Drażkiewicz – mamy pozytywną uchwałę z gminy Łanięta i z gminy Krzyżanów, będzie pozytywna uchwała z gminy Dąbrowice. Jutro jest sesja w Strzelcach i też ma być pozytywna opinia. Rada Miasta Kutno nie podjęła decyzji w sprawie szpitala. Nie wie, czy będzie jeszcze jedna sesja w tej sprawie, czy w ogóle Rada nie wyrazi opinii.

Jadwiga Melcher – zapytała, w jakim okresie i jak długo będzie trwało przekształcenie szpitala i jak będzie wyglądała redukcja etatów personelu?

Waldemar Drażkiewicz – większość kadry w szpitalu jest dobra, pracują tam osoby z zaangażowaniem.

Samo przekształcenie szpitala zgodnie z harmonogramem ma być w tym roku, NZOZ przejmie kontrakt z początkiem listopada br., sama likwidacja SP ZOZ jest przewidziana do końca sierpnia 2011 r. Likwidacja nie może nastąpić wcześniej, niż będziemy mieć pewność, że pozyskamy środki z funduszu „Ratujmy polskie szpitale”.

Zwolnienia pracowników będą zwolnieniami grupowymi – kto znajdzie się w tej grupie zwolnionych będą decydować ordynatorzy i pielęgniarki oddziałowe. Ostateczną listę zwolnień zatwierdzi dyrektor szpitala.

Lista osób przewidzianych do zwolnienia będzie w sierpniu, osoby te otrzymają 6-miesięcznie odprawy.

Józef Kowalski – żaden z funkcjonujących oddziałów szpitala ma nie być zlikwidowany, zapytał czy oddział dializ również pozostanie?

Waldemar Drażkiewicz – oddział dializ został sprywatyzowany w 2003 czy 2004 r. i jest on już spółką płacącą od tego czasu czynsz dzierżawny. Umowę dzierżawy spółka ma do 2013 r. i do tego czasu na pewno oddział ten będzie funkcjonował.

Jadwiga Melcher – działalność oddziału neurologicznego jest obecnie zawieszona. Zapytała, czy będzie on funkcjonował po przekształceniu?

Waldemar Drażkiewicz – trwają rozmowy, aby ten oddział uruchomić, jest zabezpieczonych 3 lekarzy, którzy chętnie rozpocząłby pracę na tym oddziale. W Narodowym Funduszu Zdrowia mamy obiecany niewielki kontrakt od października br., a na przyszły rok nowa spółka ma podpisać nowy kontrakt. Chcemy także ponownie uruchomić oddział okulistyczny.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kutnie w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kutnie.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kutnie w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kutnie głosowało - 12 radnych,

Za podjęciem projektu w sprawie negatywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kutnie w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kutnie głosowało - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 2 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Kutnie w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kutnie **wyrażającą pozytywną opinię.**

Uchwała Nr LVIII/310/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Waldemar Drażkiewicz – podziękował radnym Rady Miejskiej za zrozumienie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Kutnie w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kutnie.

Do p-tu 4. Odpowiedzi na zapytania.

Waldemar Drażkiewicz – Członek Zarządu Powiatu w Kutnie – budżet powiatu liczy 91 mln zł, dochody własne to jest tylko 10%, na bieżące utrzymanie dróg na ten rok było przeznaczone 2.200.000 zł, z tego, 230.000 zł było na zimowe utrzymanie dróg, a wydano 700.000 zł. Pozostało zatem 1.500.000 zł, z czego musi wykonać remonty cząstkowe nawierzchni, wymianę znaków drogowych, sygnalizację świetlną na terenie miasta Kutna, czyszczenie rowów, przepustów i wiele innych napraw – łatanie dróg. Na dzień dzisiejszy jest 540 km dróg, które są drogami powiatowymi. Gdy obejmował swoje stanowisko w 2008 r. poprosił o raport dotyczący dróg, okazało się, że 340 km dróg wymaga natychmiastowej naprawy – przebudowy. Do końca tego roku mamy wyremontować około 87 km dróg przez okres 3 lat, czyli średnio ponad 29 km dróg rocznie, z tego dwa duże zadania – droga z Kutna do Żychlina i z Krośniewic do Dąbrowic.

W tym roku na drogi powiat wyda około 12.300.000 zł, w tym część środków to środki pozyskane z zewnątrz, pozyskane od gmin, pozostałe środki to środki powiatu. Gdyby w poprzednich kadencjach wykonywać co najmniej po 15 km dróg rocznie, nie byłoby takich złych dróg na terenie powiatu.

Następnie odpowiedział na zapytania:

- **remont dróg powiatowych** – w tej chwili odbywa się remont cząstkowy drogi Śleszyn - Zarębów, wykonuje go zewnętrzna firma, która wygrała przetarg. Została zakupiona masa na gorąco do remontu dróg. Starostwo ma własną ekipę remontową, która wykonuje remonty poważnie zagrażające bezpieczeństwu ruchu. Będą robione remonty cząstkowe dróg w takim zakresie, w jakim będą środki.
- **sprawa Wydziału Drogownictwa** – obecnie liczone są koszty funkcjonowania Wydziału Drogownictwa, gdyż jest zamiar likwidacji tegoż wydziału. Jeśli Wydział Drogownictwa zostanie zlikwidowany, ograniczony byłby zakres czynności, a powstałby tylko Referat Utrzymania Dróg, który zajmowałby się administrowaniem. Wszelkie prace zlecane byłyby na zewnątrz. Było wiele skarg na osoby pracujące w tym wydziale i na konserwatorów. Jest propozycja, aby teren, gdzie znajduje się Wydział Drogownictwa tj. teren przy ul. Grunwaldzkiej sprzedać.
- **czyszczenie rowów przy drogach powiatowych** – podejrzewa, że rowy nieczyszczone były przez 30-40 lat. Część rowów została zamulona przez piasek z dróg. Za niedrożne rowy winę ponoszą również rolnicy, którzy podorywają rowy, albo całkowicie je likwidują.
- **wyciąg z protokołu z sesji Rady** – poprosił, aby przesłać do Starostwa Powiatowego wyciąg z protokołu z dzisiejszej sesji dotyczący wniosków sołtysów i mieszkańców w sprawie dróg i rowów przy drogach powiatowych.

Waldemar Bartochowski – podziękował radnym Rady Miejskiej za dzisiejsze głosowanie na sesji w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji SP ZOZ w Kutnie.

Krzysztof Graska – materiały na nadzwyczajną sesję Rady - zapytał, w jakim czasie materiały na nadzwyczajną Sesję Rady powinny być dostarczone radnemu. **Prosi o pisemną odpowiedź w tej sprawie.**

Przewodnicząca Rady odpowiadając radnemu Krzysztofowi Grascie – materiały na nadzwyczajną Sesję Rady powinny być dostarczone w ciągu 7 dni.

Waldemar Drażkiewicz – sprawa likwidacji PKS w Kutnie – powiat podjął decyzję, aby wystąpić do Ministerstwa Skarbu, aby powiatowi został przekazany PKS. Od 24 czerwca br. powiat stał się właścicielem PKS-u. W tej kwestii będziemy chcieli współpracować z gminami z naszego powiatu.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – odpowiedzi na zapytania udzielane były po zapytaniach. W sprawach dróg powiatowych zapytania zostaną przekazane do Starostwa, a w sprawie sprowadzania serków i jogurtów dla dzieci do Gimnazjum Publicznego w Żychlinie – Pani sołtys otrzyma odpowiedź pisemną.

Do p-tu 5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Pana Tadeusza Bartochowskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. dotyczący utrzymania przez Gminę lub sprzedaży na jego rzecz nieruchomości położonej w Żychlinie przy ul. Al. Racławickie. Poinformowała, że powyższy wniosek zostanie przekazany do rozpatrzenia Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Do p-tu 6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim zebranych za udział w Sesji Rady.

Zamknęła LVIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej
-/Zofia Pilarska**

Protokolant:

M. Charązka